
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 086/2025, de 10/04/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 025/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00011909/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Maçãs ‘Fuji’ armazenadas em atmosfera controlada e 

controlada dinâmica com aplicação de óxido nítrico”, da doutoranda JANAIANA CATARINA 

DA SILVA, a realizar-se no dia 28 de abril de 2025, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC 

e por videoconferência: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. CATHERINE AMORIM - (UDESC/Lages/SC) – Membro      

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE - (UDESC/Lages/SC) - Membro      

Dra. AQUÉLIS ARMILIATO EMER - (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo   

Dr. JOSUEL ALFREDO VILELA PINTO - (UFFS/Laranjeiras do Sul/PR) – Membro externo 

Dra. NATALIA MARIA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN - (EPAGRI/São Joaquim/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 

 


